PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.01.2015  № 48
г. Черемхово
О внесении дополнений в административные
 регламенты предоставления муниципальных

услуг, утвержденные постановлением

администрации от 29.06.2012 № 459
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 08.05.2013 № 285 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Черемховского районного муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести дополнения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельных участков», «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденные постановлением администрации от 29.06.2012 № 459:
1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административных регламентов дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

«2.11. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

 При предоставлении муниципальной услуги посредством многофункционального центра специалист МФЦ осуществляет следующие административные действия (процедуры):

1) информирование и консультирование заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги;

2) прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

3) формирование и направление в органы и организации межведомственных запросов о предоставлении документов и сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

4) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.».
2. Отделу организационной работы (И.П. Веретновой):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.06.2012 № 459 (в редакции от 30.07.2014 № 460, от 30.07.2014 № 467, от 30.07.2014 № 468, от 30.07.2014 № 469) «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Комитетом по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования в новой редакции» о дате внесения в него дополнений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом В.Б. Пежемскую.

Мэр района

 В.Л. Побойкин
В.Б.Пежемская
5-01-96